
05.03.2025 г.                                                              № 156 

      г. Черкесск 

 

 

 «Об использовании систем подавления сигналов подвижной связи 

в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 

2025 году» 
   

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 и в 

целях обеспечения порядка в пунктах проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской 

Республике в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору республиканского государственного казенного 

образовательного учреждения «Центр информационных технологий» 

(Кулаковой С.Ф.) организовать выдачу систем подавления сигналов 

подвижной связи членам государственной экзаменационной комиссии. 

2. Членам государственной экзаменационной комиссии совместно с 

руководителями пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) организовать 

установку и бесперебойную работу систем подавления сигналов подвижной 

связи согласно расписанию проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования. 

3. Ответственным секретарям Государственной экзаменационной 

комиссии Карачаево-Черкесской Республики (далее - ГЭК КЧР) по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (Созаруковой М.А.) и по 

образовательным программам среднего общего образования (Кулаковой 

С.Ф.) довести до сведения членов ГЭК Карачаево-Черкесской Республики, 

направляемых в пункты проведения экзаменов, об ответственности за 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 



функционирование систем подавления сигналов подвижной связи в течение 

всего времени проведения экзаменов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Ф.Б. Бекижеву. 

 

 

 

 

Министр          И.В. Кравченко 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Исп. А.М. Кубекова 
Тел.: 8(8782)26-69-37 

 


